



Forsvarsudvalget
Danmarks Folketing

Invitation til MatchPoints Seminar 2015

Til Forsvarsudvalget.

Michael Böss

Lektor og Leder af
MatchPoints Seminar

Dato: 11. Maj 2015

På vegne af Aarhus Universitet har jeg den glæde at invitere Dem til at deltage i konferencen "Sikkerhed og styring i det globaliserede Arktis: Nordiske og Internationale perspektiver" d. 12. – 13. november i år på Aarhus Universitet. Det vil være muligt at overvære blot den første dag, så De kan ankomme og returnere med fly den 12. november.

Direkte tlf.: +45 20934818
Mobiltlf.: +45 20934818
E-mail: engmb@dac.au.dk

Formålet med konferencen er at være et forum, hvor nordiske politikere, internationale akademikere, repræsentanter for Arktisk Råd, rådets observatører og andre organisationer sammen kan drøfte, hvordan sikkerheden, modstandsdygtigheden og bæredygtigheden for den arktiske region og dets folk kan styrkes.

Side 1/2

Konferencen vil især fokusere på, hvordan de nordiske lande – herunder Grønland, Færøerne og Aalandsøerne – kan bidrage til regionens stabilitet og velstand gennem koordinerede og fælles bestræbelser i spørgsmål om militær, miljømæssig, energimæssig og human sikkerhed ud fra deres fælles sociale, menneskelige og demokratiske værdier.

Konferencen vil bl.a. undersøge fordelene ved en yderligere udbyggelse af samarbejdet mellem de nordiske lande sikkerheds- og udenrigspolitik på en måde, som gør dem bedre i stand til at leve op til deres forpligtelser inden for NATO og EU og i forhold til det internationale samfunds institutioner. Motivationen bag denne dagsorden er en overbevisning om, at de nordiske landes og folks fælles tradition inden for miljøpolitik, socialpolitik og menneskerettighedspolitik samt deres geografiske placering giver dem en unik mulighed for at spille en proaktiv rolle i Arktis og Nordatlanten.

Konferencens værter er Aarhus Universitet og Aarhus Kommune. Den er tilrettelagt af 10 nordiske universiteter og forskningscentre og er derved den første fællesnordiske konference af sin art. Den afholdes med støtte fra det danske Folketinget, Nordisk Ministerråd

samt Udenrigsministeriet, Forsvarsministeriet og Ministeriet for Uddannelse og Forskning.

Side 2/2

Blandt de mange højt estimerede internationale forskere, som vil tale ved konferencen, er Professor Minik Rosing (Copenhagen University), Forskningsleder Kristine Offerdal (Norwegian Institute for Defence Studies), Professor Michael Byers (University of British Columbia), Professor Robert Huebert (University of Calgary), Professor John Mearsheimer (University of Chicago), Professor Philip Stephane Roussel (Université Laval), Professor David Miller (Harvard University), Professor Alexander Sergunin (St. Petersburg University), Professor Lassi Heininen (University of Lapland), Professor Gunhild Haagenen (University of Tromsø), Assistant Professor Jon Rahbek-Clemmensen (University of Southern Denmark) og Seniorforsker Anders Mosbech (Aarhus University).

For yderligere information om formål, emner, detaljer om programmet og registrering, se venligst www.matchpoints.au.dk.

Kontakt: Michael Böss, Aarhus Universitet (engmb@dac.au.dk).

Med venlig hilsen



Michael Böss
Lektor og Leder af MatchPoints Seminar